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Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)
As on Quarter Ended 30th Poush 2079

Immediate Previous Year Ending

Particulars

The Quarter Ending
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Assets

Cash and Cash Equivalent

5,368,854.00

2,621,290.00

Statutory Balances and due from Nepal Rastra Bank

412,051,496.07

231,575,750.91

Placement with Bank & Financial Institutions

Derivative Financial Instruments

Other Trading Assets

Loan and advances to MFIs & Cooperatives

Loans and Advances to Customers

6,882,587,506.52

7,238,477,868.36

Investment Securities

1,010,000.00

1,010,000.00

Current Tax Assets

37,357,601.21

17,265,920.55

Investment Property

Property and Equipment

45,017,868.67

42,541,405.13

Goodwill and Intangible Assets

910,838.60

725,839.60

Deferred Tax Assets

7,597,365.00

7,597,365.00

Other Assets 121,161,266.95 137,273,074.10
Total Assets 7,513,062,797.02 7,679,088,513.66
Liabilities

Due to Bank and Financial Institutions

Due to Nepal Rastra Bank

Derivative Financial Instruments

Deposits from Customers

3,307,724,965.44

3,154,844,145.28

Borrowings 3,096,617,148.75 3,501,980,791.89
Current Tax Liabilities - -
Provisions 10,000.00 10,000.00

Deferred Tax Liabilities

Other Liabilities

281,100,853.83

216,196,974.57

Debt Securities Issued

Details about the Distributable Profit for the Quarter

Particulars

NRS.

Net Profit for the period end 1st Quarter

50,497,571.69

1. Appropriations

1.1 Profit required to be appropriated to:

11,109,465.77

a. General Reserve

10,099,514.34

b. Capital Redemption Reserve

c. Foreign Exchange Fluctuation Fund

d. Corporate Social Responsibility 504,975.72
e. Employee Training Fund
f. Client Protection Fund 504,975.72

g. Other

1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:

a. Transfer to Regulatory Reserve

b. Transfer from Regulatory Reserve

Net Profit for the period end 1st Quarter available for distribution

39,388,105.92

1. Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting
Standards(NFRS) and certain Carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants
of Nepal (ICAN).These figures may vary at the instances of statutory auditors and regulators.

. No Actuarial Valuation has been done.

G W N

consistent presentation and comparison.

. Loans and Advances are presented net of impairment charges.

. Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
. Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for

6. The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the

Regulators and/or Statutory.Auditor.

Interest Rate

Deposit

6% to 14.21%

Loan & Advance

10% to 15%
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Share Premium

Retained Earnings

175,705,179.91

158,550,570.60

Reserves

137,805,528.09

133,406,910.31

Total Equity

827,609,829.00

806,056,601.92

Total Liabilities and Equity

7,513,062,797.02

7,679,088,513.66

Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter Ended of 30th Poush 2079

Nrs.

Current Year

Previous Year Corresponding
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Particulars

This Quarter

Upto This Quarter

This Quarter

Upto This Quarter

Interest Income

257,052,240.89

530,193,796.92

243,136,653.52

455,344,500.85

Interest Expense

163,415,445.11

339,920,505.67

133,404,084.55

242,038,798.18

Net Interest Income

93,636,795.78

190,273,291.25

109,732,568.97

213,305,702.67

Income

Fee and Commission Income 614,209.48 819,410.88 174,319.00 826,808.00
Fee and Commission Expense - - - -
Net Fee and Commission Income 614,209.48 819,410.88 174,319.00 826,808.00
Net Interest, Fee and Commisson 94,251,005.26 | 191,092,702.13 | 109,906,887.97 | 214,132,510.67

Net Trading Income

Other Operating Income

18,527,084.00

40,830,283.00

33,665,320.00

67,806,170.00

Total Operating Income

112,778,089.26

231,922,985.13

143,572,207.97

281,938,680.67

Impairment Charge/(Reversal) for Loans
and Other Losses

9,802,737.89

14,494,619.91

7,819,045.53

18,625,475.48

Net Operating Income

102,975,351.37

217,428,365.22

135,753,162.44

263,313,205.19

Operating Expenses

Personnel Expenses

53,040,887.06

115,655,898.10

51,760,344.65

104,065,501.65

Other Operating Expenses

24,466,053.50

44,199,685.19

29,704,423.19

42,769,426.74

Depreciation & Amortisation 1,847,756.73 3,637,892.97 | 1,813,433.23 3,372,520.09
Operating Profit 23,620,654.08 53,934,888.96 | 52,474,961.37 113,105,756.71
Non Operating Income 9,045,275.22 18,204,499.17 7,670,597.72 15,714,856.18

Non Operating Expenses

Profit before Income Tax

32,665,929.30

72,139,388.13

60,145,559.09

128,820,612.89

Income Tax Expenses

Current Tax

9,799,778.79

21,641,816.44

18,043,667.73

38,646,183.87

Deferred Tax

Profit for the Period

22,866,150.51

50,497,571.69

42,101,891.36

90,174,429.02

FTARP! FATH YT Th TR TH B |

) AWTHT SaftieT AR AT FFarIAT AT fayrsiuTeRe faamuT :

Afea TREH 79 Fufad faxi dRarer 8 3% feaAtar & ]Q Fel oTer FAeaEs "rhd
9RR,3UY TG JAT fqq=T Afgenesars T FATE YA IS T D! B | FRATA H, T[T,
A FIA TAT TISIA AT ATAIET GaATAAH AT (9T T AfeeAresars dra TR

gfad YT IO TS AR B | FaeliT dRATer qeeeers AgQuHiTe ST ARt
TEI-FHIAT fqaHes qifew qoar faia qreRdr vt ieues T8 ATERed @, A A
Fieenr fadir qgw Suee RN wfurer faxir qger AOteRr wfaer emew o faar
TR S JATIHIRT TTHT JaT AT Fraemer FaweR T e 8ol B | HHARIBT P eI afgept
T fafaer g qfermes TR TS SR qAT ATHT feRAT afe W dfe FEETEE
AT I ANHEE AT FETINT RIS ARATHN IAEHA dlg T A&d Wbl G | Fol dqell qan
SfgH TS FAAGA T FAl FAGAP! A=, AOH, A I I T Fwe b

AT AR TS ARATAT T AR B | TR AL PTeehepl TMEAT IR JaT T FfTeTe<a

IR TS SIS I IiTag W&l B |

LT WMTefTeh Afehg TUITeiTe! FIIT & SMS Alert, Online payment &I @17 e-Sewa, Khalti

T FEhTd T AEHETAS TG AAT (BT SBIBT AN TEohw & ATTHN o, AT
AT femeeHT wmgfe Sfhg TUCier THRTAT o faRa L SIS IS W G

) fTeT STvERTE, WIAfST YEATERT AivgTd, AIGT af WG YETEAT 3EY U §aw SEaT ST HEAT
T el faversurcre feemor: farrder smwaere 99 fefare Jar faear W B, 4@ 9
TRATT TP BT IRT DT G2T ANTH TG U A AeAeT FTHAAT A gt g e
AT fqeaw g | WY THRIHE TG T G TSHT g A LT T2 G |

3. WA HIRATE! TFafT fqamur
F)
TR G S |

ST oAl A9 GRAT AT AT favg F WY AR U ST T A B AT AT

g) I G G a7 FoTeThel a7 GATYeh a1 GoTelehebl (qegAT YA (HaAHebT =T aT

Condensed Statement of Comprehensive Income
For the Quarter Ended of 30th Poush 2079

Current Year

Previous Year Corresponding

Particulars

This Quarter

Upto This Quarter

This Quarter

Upto This Quarter

Profit or loss for the Period

22,866,150.51

50,497,571.69 | 42

,101,891.36

90,174,429.02

Other Comprehensive Income

a) Items that will not be reclassified to
profit or loss

-Gains/(losses) from investments in
equity instruments

Measured at fair value

-Gain/(loss) on revaluation

-Actuarial gain/loss on defined benefit plans

-Income tax relating to above items

Net other compressive income that will
not be reclassified to profit or loss

b) Items that are or may be reclassified
to profit or loss

-Gains/(losses) on cash flow hedge
-Exchange gains/(losses) (arising from
translating financial assets of foreign operation)
-Income tax relating to above items

Net other compressive income that are
or may be reclassified to profit or loss
c) Share of other comprehensive income of
associate accounted as per equity method

Other comprehensive income for the
period, net of income tax

Total Comprehensive Income for the period

22,866,150.51

50,497,571.69 | 42

,101,891.36

90,174,429.02

Earnings per share

Basic earnings per share 19.65 35.08
Annualized Basic Earnings Per Share 19.65 35.08
Diluted earnings per share 19.65 35.08

Ratios as Per NRB Directives

Particulars Current Year Previous Year Corresponding
u This Quarter | Upto This Quarter | This Quarter | Upto This Quarter
Capital Fund to RWA 11.38% 9.53%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan 4.44% 2.92%
Total Loan Loss Provision to Total NPL 42.73% 68.13%
Cost of Funds 10.45% 9.09%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio 109.55% 109.74%
Base Rate 14.65% 12.90%
Interest Rate Spread 4.54% 5.82%
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