

नेपाल राष्ट्र बैकबाट "घ" वर्गको ईजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रियस्तर कार्यक्षेत्र भएको)

केन्द्रीय कार्यालय : बनेपा- ५, काभ्रेपलाञ्चोक

फोन नं : 099-६६90६0, ६६५३४८ ईमेल : info@slbbl.com.np, वेवसाईट : www.slbbl.com.np

Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)

As on Quarter Ended 30th Poush 2079					
Particulars The Quarter Ending Immediate Previous Year En					
Assets	•				
Cash and Cash Equivalent	5,368,854.00	2,621,290.00			
Statutory Balances and due from Nepal Rastra Bank	412,051,496.07	231,575,750.91			
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-			
Derivative Financial Instruments	-	-			
Other Trading Assets	-	-			
Loan and advances to MFIs & Cooperatives	-	-			
Loans and Advances to Customers	6,882,587,506.52	7,238,477,868.36			
Investment Securities	1,010,000.00	1,010,000.00			
Current Tax Assets	37,357,601.21	17,265,920.55			
Investment Property	-	-			
Property and Equipment	45,017,868.67	42,541,405.13			
Goodwill and Intangible Assets	910,838.60	725,839.60			
Deferred Tax Assets	7,597,365.00	7,597,365.00			
Other Assets	121,161,266.95	137,273,074.10			
Total Assets	7,513,062,797.02	7,679,088,513.66			
Liabilities					
Due to Bank and Financial Institutions	-	-			
Due to Nepal Rastra Bank	-	-			
Derivative Financial Instruments	-	-			
Deposits from Customers	3,307,724,965.44	3,154,844,145.28			
Borrowings	3,096,617,148.75	3,501,980,791.89			
Current Tax Liabilities	-	-			
Provisions	10,000.00	10,000.00			
Deferred Tax Liabilities	_	-			
Other Liabilities	281,100,853.83	216,196,974.57			
Debt Securities Issued	-	-			
Subordinated Liabilities	-	-			
Total Liabilities	6,685,452,968.02	6,873,031,911.74			
Equity					
Share Capital	514,099,121.00	514,099,121.00			
Share Premium	-	-			
Retained Earnings	175,705,179.91	158,550,570.60			
December	127 005 520 00	122 406 010 21			

Condensed Statement of Profit or Loss or the Quarter Ended of 30th Poush 2079

137,805,528.09

827,609,829.00

7,513,062,797.02

Reserves

Total Equity

Total Liabilities and Equity

Nrs.					
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding		
Particulars	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter	
Interest Income	257,052,240.89	530,193,796.92	243,136,653.52	455,344,500.85	
Interest Expense	163,415,445.11	339,920,505.67	133,404,084.55	242,038,798.18	
Net Interest Income	93,636,795.78	190,273,291.25	109,732,568.97	213,305,702.67	
Fee and Commission Income	614,209.48	819,410.88	174,319.00	826,808.00	
Fee and Commission Expense	-	-	-	-	
Net Fee and Commission Income	614,209.48	819,410.88	174,319.00	826,808.00	
Net Interest, Fee and Commisson Income	94,251,005.26	191,092,702.13	109,906,887.97	214,132,510.67	
Net Trading Income	-	-	-	-	
Other Operating Income	18,527,084.00	40,830,283.00	33,665,320.00	67,806,170.00	
Total Operating Income	112,778,089.26	231,922,985.13	143,572,207.97	281,938,680.67	
Impairment Charge/(Reversal) for Loans and Other Losses	9,802,737.89	14,494,619.91	7,819,045.53	18,625,475.48	
Net Operating Income	102,975,351.37	217,428,365.22	135,753,162.44	263,313,205.19	
Operating Expenses	-				
Personnel Expenses	53,040,887.06	115,655,898.10	51,760,344.65	104,065,501.65	
Other Operating Expenses	24,466,053.50	44,199,685.19	29,704,423.19	42,769,426.74	
Depreciation & Amortisation	1,847,756.73	3,637,892.97	1,813,433.23	3,372,520.09	
Operating Profit	23,620,654.08	53,934,888.96	52,474,961.37	113,105,756.71	
Non Operating Income	9,045,275.22	18,204,499.17	7,670,597.72	15,714,856.18	
Non Operating Expenses	-	-	-	-	
Profit before Income Tax	32,665,929.30	72,139,388.13	60,145,559.09	128,820,612.89	
Income Tax Expenses	-	-	-	-	
Current Tax	9,799,778.79	21,641,816.44	18,043,667.73	38,646,183.87	
Deferred Tax	-	-	-	-	
Profit for the Period	22,866,150.51	50,497,571.69	42,101,891.36	90,174,429.02	

Condensed Statement of Comprehensive Income

For the Quarter Ended of 30th Poush 2079					
	Current Year Previous Year Corresponding				
Particulars	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter	
Profit or loss for the Period	22,866,150.51	50,497,571.69	42,101,891.36	90,174,429.02	
Other Comprehensive Income	-	-	-	-	
a) Items that will not be reclassified to					
profit or loss	-	-	-	-	
-Gains/(losses) from investments in					
equity instruments	-	-	-	-	
Measured at fair value	-	-	-	-	
-Gain/(loss) on revaluation	-	-	-	-	
-Actuarial gain/loss on defined benefit plans	-	-	-	-	
-Income tax relating to above items	-	-	-	-	
Net other compressive income that will					
not be reclassified to profit or loss	-	-	-	-	
b) Items that are or may be reclassified					
to profit or loss					
-Gains/(losses) on cash flow hedge					
-Exchange gains/(losses) (arising from					
translating financial assets of foreign operation)			_		
-Income tax relating to above items	_	_	_	-	
Net other compressive income that are					
or may be reclassified to profit or loss					
c) Share of other comprehensive income of					
associate accounted as per equity method					
Other comprehensive income for the					
period, net of income tax	-	-	-	-	
Total Comprehensive Income for the period	22,866,150.51	50,497,571.69	42,101,891.36	90,174,429.02	
Earnings per share					
Basic earnings per share		19.65		35.08	
Annualized Basic Earnings Per Share		19.65		35.08	
Diluted earnings per share		19.65		35.08	

Ratios as Per NRB Directives						
Particulars	Cur	rent Year	Previous Year Corresponding			
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter		
Capital Fund to RWA		11.38%		9.53		
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		4.44%		2.92		
Total Loan Loss Provision to Total NPL		42.73%		68.13		
Cost of Funds		10.45%		9.09		
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		109.55%		109.74		
Base Rate		14.65%		12.90		
Interest Rate Spread		4.54%		5.82		

Details about the Distributable Profit for the Quarter				
Particulars	NRS.			
Net Profit for the period end 1st Quarter	50,497,571.69			
1. Appropriations				
1.1 Profit required to be appropriated to:	11,109,465.77			
a. General Reserve	10,099,514.34			
b. Capital Redemption Reserve				
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund				
d. Corporate Social Responsibility	504,975.72			
e. Employee Training Fund				
f. Client Protection Fund	504,975.72			
g. Other				
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	-			
a. Transfer to Regulatory Reserve	-			
b. Transfer from Regulatory Reserve				
Net Profit for the period end 1st Quarter available for distribution	39,388,105.92			

- 1. Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards(NFRS) and certain Carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). These figures may vary at the instances of statutory auditors and regulators.
- 2. Loans and Advances are presented net of impairment charges.
- 3. No Actuarial Valuation has been done.
- 4. Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
- 5. Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- 6. The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory.Auditor

Interest Rate			
Deposit	6% to 14.21%		
Loan & Advance	10% to 15%		

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. १०७५/८० को दोओ जैमासिक विवरण

१ वित्तीय विवरण

133,406,910.31

806,056,601.92

7,679,088,513.66

क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

प्रतिशेयर आम्दानी (बार्षिकीकरण)	मूल्य आम्दानी अनूपात	प्रतिशेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	तरलता अनूपात
रु. १९.६४	५३.५० Times	रु १६०.९८	रु. १४६१.४०	9२.६२%

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : हाल बजारमा बढ्दै गएको तरलता को अभाव साथै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले प्रवाह गर्दै आइरहेको विपन्न वर्ग कर्जाको ब्याजदरमा उच्च वृद्धि हुदै जानु तर नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार लघ्वित्त वित्तीय संस्थाले सदस्यहरुलाई प्रदान गर्ने कर्जाको ब्याजदर १५% सिमा नीतिका कारण लक्ष्य अनुसारको खुद ब्याज आम्दानी प्राप्तिमा कठिनाई रहेको छ, जसले गर्दा ब्याजदर अन्तरमा असर पर्न सक्ने देखिएको छ। हाल कियाशिल रुपमा रहेको लघवित्त विरुद्ध संर्घष समितिको प्रभावका कारण खराब कर्जा वृद्धि हुने देखिएको छ, यद्यपी संस्थाले तरलता सङकुचन को बाबजुत पनि उपलब्ध स्रोत साधनको सिंह प्रयोग गर्दै विपन्न वर्गका सदस्यहरुको आवश्यकता पुरा गर्न संस्था दृढ रहेको छ । साथै संचालन लागतमा पिन नियन्त्रण गर्दै लक्ष्य अनुसारको मूनाफा प्राप्ति तर्फ अग्रसर रहेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

राष्ट्रिय स्तरको यस लघ्वित्त वित्तीय संस्थाले हाल ३६ जिल्लामा कुल ९१ वटा शाखा कार्यालयहरु मार्फत १२९,२५४ गरीब तथा विपन्न महिलाहरुलाई सदस्य बनाई सेवा प्रदान गरी रहेको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरु संचालनको लागि विशेष गरी महिलाहरुलाई केन्द्रीत गरेर लघ्वित्त सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ । वित्तीय संस्थाले सदस्यहरुलाई लघुउद्यमशिल बनाउने अभिप्रायले समय-समयमा सिपमूलक तालिम तथा वित्तीय साक्षरता सम्बन्धि कार्यक्रमहरु गर्दै आइरहेको छ, साथै लक्षित वर्गहरुमा वित्तीय पहुँच उपलब्ध गराउने अभिप्रायले वित्तीय पहुँच नप्गेका ग्रामिण क्षेत्रहरुमा शाखा विस्तार गरि अभ्न प्रभावकारी रुपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ । कर्मचारीको कार्य दक्षता वृद्धिका लागि विविध प्रकारका तालिमहरु प्रदान गर्दै आइरहेको तथा आगामी दिनहरुमा बढि भन्दा बढि कर्मचारीहरु लाई उक्त तालिमहरु मा सहभागि गराइ संस्थाको उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने लक्ष्य रहेको छ । कर्जा अस्ली तथा जोखिम लाई व्यवस्थापन गर्न कर्जा जोखिमको पहिचान, मापन, अनुगमन र नियन्त्रण गर्न संस्थाले कर्जा असुली टोली बनाई परिचालन गर्दै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरुमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ ।

संस्थाले आधुनिक बैंकिङ प्रणालीको प्रयोग गर्दै SMS Alert, Online payment को लागी e-Sewa, Khalti सँग सहकार्य गरी सदस्यहरुलाई बचत तथा किस्ता भुक्तानिको लागी सहजीकरण गर्दै आएको छ, साथै आगामी दिनहरुमा आधुनिक बैंकिङ प्रणालीको प्रयोगमा अभ विस्तार गर्दे लैजाने योजना रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पार्न सक्ने घटना आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषाणात्मक विवरणः विगतको अनुभवबाट जन किसिमले सेवा विस्तार गरेको छ, सो बाट संस्थाले राखेका लक्ष्यहरु पुरा भएको हुँदा आगामी बर्षहरुमा पिन सबै लक्ष्यहरु समयमा नै हासिल हुनेमा संस्था व्यवस्थापन विश्वस्त छ । साथै नकारात्मक असरले पार्न सक्ने घटना हुन नदिन संस्था सचेत छ । ३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- क) त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना प्राप्त
- ख) यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कृनै मृहा दायर गरेको वा भएको बारे कृनै जानकारी प्राप्त भएको छैन । ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै
- ४. लघुवित्त वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषणः
- क) शेयर कारोबार धितोपत्र बजारबाट निर्देशित रहने हुँदा यस संस्थाको शेयर कारोबार दोश्रो बजारमा सकारात्मक रहेको छ। लगानीकर्ताहरुको यस संस्था प्रतिको विश्वास उच्च रहेको हुँदा संस्थाको व्यवसायिक अभिवृद्धि सँगै कारोबार मल्य सकारात्मकता तर्फ उन्मख भएको र भविष्यमा पनि सकारात्मकता तर्फ उन्मख हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेभसाइट अन्सार मिति २०७९/०७/०१ देखि २०७९/०९/३० सम्मको अवधिमा संस्थाको शेयरको कारोबार विवरण निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

<u> </u>						
अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या		
रु.१,११५	रु.७९०	रु. १,०५१	५२	३,४८०		
५ समस्या तथा चनौ	नी:					

आन्तरिक समस्या तथा चुनौतीहरुः दक्ष जनशक्तिको अभाव

- भौगोलिक कठिनाईका कारण कर्मचारीको उत्पादकत्व क्षमतामा आउन सक्ने ह्रास.
- बढ्दो संचालन लागत तथा खद व्याज आम्दानीमा संक्चन
- वाह्य समस्या तथा चुनौतीहरु
- सदस्यहरुमा भएको कर्जा लगानीको दोहोरोपना र एकै कार्यक्षेत्रमा सञ्चालीत लघुवित्त संस्थाहरु विच हुने अस्वस्थ वित्तीय प्रतिस्पर्धा, सदस्यहरु द्धारा उत्पादित वस्तु तथा सेवाहरु को अव्यवस्थीत बजार व्यवस्थापन,
- नियमनकारी निकाय बाट फेरबदल हुन सक्ने नीति तथा नियमहरु
- ६. संस्थागत सुशासनः संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । संस्थागत सुशासनमा
- विशेष ध्यान दिदैं संस्थाले अन्य विषयहरुको अतिरिक्त देहाय बमोजिमका कदमको समेत अवलम्बन गरेको छ। क) यस संस्थाको संचालक समिति, व्यवस्थापन, शेयरधनीहरु, लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको हित संरक्षण तथा
- सम्बर्द्धन गर्न सदैव प्रतिबद्ध रहेको अवगत गराइन्छ। नेपाल राष्ट्र बैंक तथा विद्यमान ऐन कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरुको निर्देशनको पालना गरि संस्थागत संशासनको निरन्तर परिपालनाको लागि संचालक समितिले विभिन्न नीति, निर्देशिकाहरु तर्जुमा गर्ने र उक्त नीति निर्देशनलाई व्यवस्थापनले कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ। ख) संस्थागत सुशासन परिपालनाको लागि संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक
- प्रशासन विनिमयहरु, कर्जा लगानी तथा असुली निर्देशिका, कर्जा अपलेखन विनियमावली, समुह तालिम निर्देशिका, सुरक्षण कोष निर्देशिका अन्य आवश्यक कार्यविधिहरु बनाई लागु गरिएको छ । ग) संस्थाले आफ्नो कारोबार लाई चुस्त, दुरुस्त, छिटो, छिरितो एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी
- बनाउन संचालक समिति तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरिक्षण समिति, व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, जोखिम ब्यवस्थापन समिति तथा सम्पत्ति शुद्धीकरण समिति लगायत अन्य आवश्यक उप-समितिहरुको गठन गरेको छ। **सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण** : आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी
- तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु, कि मैले जाने बुभ्ने सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरुलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।